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Nocne ćwiczenia na lotnisku w Krakowie - Balicach

Joanna Nogal-Gromala
17.06.2026

15 czerwca w godzinach nocnych, na terenie Międzynarodowego Portu
Lotniczego im. Jana Pawła II Kraków - Balice, przeprowadzono
kompleksowe ćwiczenia pod kryptonimem „TERRORIST ON BORD 2”.
Ich celem było sprawdzenie procedur i współdziałania służb
odpowiedzialnych za bezpieczeństwo w sytuacji poważnego zagrożenia.
Ich organizatorem był Zespół Interwencji Specjalnych Grupy
Bezpieczeństwa Lotów PSG w Krakowie – Balicach Karpackiego
Oddziału Straży Granicznej w Nowym Sączu.

Głównym założeniem scenariusza ćwiczeń było przeciwdziałanie zagrożeniu
terrorystycznemu na pokładzie statku powietrznego . W działaniach wzięli
udział  wyspecjalizowani  funkcjonariusze  i  żołnierze  z  m.in.  z  Zespołu
Interwencji  Specjalnych  GBL  Placówki  Straży  Granicznej  w  Krakowie-
Balicach;  Wydziału  Zabezpieczenia  Działań  KaOSG  w  Nowym  Sączu;
Jednostka  Specjalna  Policji  z  Žylina  na  Słowacji,  Samodzielnych
Pododdziałów Kontrterrorystycznych Policji z Krakowa, z Kielc i Rzeszowa,
Grupa  Wsparcia  Taktycznego  Służby  Ochrony  Państwa  z  Warszawy,
żołnierze  Jednostki  Wojskowej  Komandosów  z  Lublińca  a  także  40
pozorantów ze Szkoły Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie
oraz    pojazdy  służbowe  Straży  Granicznej,  Policji,  JWK,  SOP  i  Policji
Słowackiej.  Trenowano taktykę i  technikę szturmu na statek powietrzny
celem  odbicia  go  z  rąk  potencjalnych  terrorystów,  zasady  współpracy,
wymiany  informacji,  szybkość  podejmowania  odpowiednich  decyzji  oraz
reakcje na sytuacje nieprzewidziane w założeniach.

Ćwiczenia  miały  na  celu  sprawdzenie  funkcjonujących  procedur  oraz
mechanizmów  reagowania  służb  w  przypadku  powstania  sytuacji
kryzysowej polegającej na  bezprawnym przejęciu statku powietrznego i
wystąpienia sytuacji zakładniczej. 

Szkolenie  zostało  zrealizowane  dzięki  uprzejmości  linii  lotniczej  Buzz-
Ryanair, która udostępniła na tą okazję swój statek powietrzny oraz dzięki
zgodzie Zarządu Międzynarodowego Portu Lotniczego w Krakowie.



To  jednak  nie  koniec  szkoleniowego  cyklu  na  lotnisku  w  Balicach.  Już
następnego dnia (16 czerwca), z inicjatywy Zespołu Interwencji Specjalnych
Grupy Bezpieczeństwa Lotów PSG Kraków – Balice (Karpacki Oddział SG)
odbyły się kolejne ćwiczenia. Nosząca kryptonim „SPECIAL INTERVENTION”
akcja,  dotyczyła  tym  razem  sytuacji  naruszenia  porządku  publicznego
podczas  odprawy  pasażerskiej  w  poczekalni  odlotowej  w  terminalu
wspierającym „Pre Boardin Zone”.  Oprócz funkcjonariuszy Placówki Straży
Granicznej w Krakowie – Balicach, wzięli w nich udział także pracownicy
Służby  Ochrony  Lotniska,  pozoranci  ze  Szkoły  Aspirantów  Państwowej
Straży  Pożarnej  w Krakowie  oraz  pracownicy  podmiotów handlingowych
operujących  na  lotnisku.  Podstawowym  założeniem  ćwiczeń  była
weryfikacja  postępowania  służb  ochrony  (Straż  Graniczna,  Służba  Ochrony
Lotniska)  po  odebraniu  informacji  o  zakłóceniu,  uniemożliwieniu  lub
utrudnianiu  personelowi  lotniska  obowiązków  służbowych  podczas
przeprowadzanej  odprawy  pasażerskiej  „boardingu”  w  poczekalni
odlotowej.  Szkolenie  było  także  sprawdzianem gotowości  służb  ochrony
odpowiedzialnych za bezpieczeństwo na terenie Międzynarodowego Portu
Lotniczego,  systemu informowania pomiędzy służbami oraz skuteczności
reagowania i współdziałania w sytuacji zakłócenia porządku publicznego na
terenie poczekalni odlotowej.
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